
DOG Núm. 183	 Lunes, 23 de septiembre de 2024	 Pág. 51605

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B) NOMBRAMIENTOS

CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, UNIVERSIDADES Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL

DECRETO 180/2024, de 9 de septiembre, por el que se nombra director del 
consorcio Agencia para la Calidad del Sistema Universitario de Galicia a José 
Eduardo López Pereira.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21 de los estatutos del consorcio Agen-
cia para la Calidad del Sistema Universitario de Galicia, la persona titular de la Dirección 
del consorcio será nombrada por decreto del Consello de la Xunta de Galicia, a propuesta 
de la persona titular de la consellería de adscripción del consorcio, oído el Consejo Rector 
y atendiendo a criterios de competencia, profesionalidad y experiencia, en el ámbito aca-
démico y científico, por un período de cuatro años prorrogables por períodos iguales de 
tiempo.

En consecuencia, a propuesta del conselleiro de Educación, Ciencia, Universidades y 
Formación Profesional, una vez oído el Consejo Rector en la reunión celebrada el 22 de 
julio de 2024, y previa deliberación del Consello de la Xunta de Galicia en su reunión del 
día 9 de septiembre de 2024,

DISPONGO:

Artículo único

Nombrar a José Eduardo López Pereira director del consorcio Agencia para la Calidad 
del Sistema Universitario de Galicia, por un nuevo período de cuatro años.

Santiago de Compostela, 9 de septiembre de 2024

Alfonso Rueda Valenzuela 
Presidente

Román Rodríguez González 
Conselleiro de Educación, Ciencia, Universidades y Formación Profesional

C
V

E
-D

O
G

: a
pi

cy
xe

1-
6a

r8
-r

qv
2-

9m
t1

-k
t5

bm
9z

x7
zq

3


		2024-09-20T15:32:15+0200




